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Lampiran 1. Daftar Sample Perusahaan Properti dan Real Estate

No Nama Kode Tahun

1 Agung Podomoro Land Tbk APLN 2016-2018
2 Alam Sutera Realty Thk ASRI 2016-2018
3 Bekasi Asri Pemula Thk BAPA 2016-2018
4 Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk BEST 2016-2018
5 Bhuwanatala Indah Permai Tbk BIPP 2016-2018
6 Bukit Darmo Properti Thk BKDP 2016-2018
7 Bumi Serpong Damai Tbk BSDE 2016-2018
8 Ciputra Development Thk CTRA 2016-2018
9 Duta Anggada Realty Tbk DART 2016-2018
10 | Duta Pertiwi Tbk DUTI 2016-2018
11 | Fortune mate Indonesia Thk FMII 2016-2018
12 | Gading Development Tbk GAMA 2016-2018
13 | Greenwood Sejahtera Thk GWSA 2016-2018
14 | Indonesia Prima Properti Thk OMRE 2016-2018
15 | Jaya Real Properti Thk JRPT 2016-2018
16 | Kawasan Industri Jababeka Tbk KIJA 2016-2018
17 | Megapolitan Developments Tbk EMDE 2016-2018
18 | etro Realty Tbk MTSM 2016-2018
19 | Metropolitan Kentjana Thk MKPI 2016-2018
20 | Modernland Realty Thk MDLN 2016-2018
21 | Perdana Gapuraprima Thk GPRA 2016-2018
22 | Plaza Indonesia Realty Thk PLIN 2016-2018
23 | Ristia Bintang mahkotasejati Thk RBMS 2016-2018
24 | Roda Vivatex Thk RDTX 2016-2018
25 | Sitara Propertindo Thk TARA 2016-2018
26 | Summarecon Agung Tbk SMRA 2016-2018
27 | Suryamas Dutamakmur Thk SMDM 2016-2018
28 | Nirvana Development Thk NIRO 2016-2018
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Lampiran 2. Data Tabulasi Kondisi Keuangan (X1)

Kondisi Keuangan
X1
No Nama Perusahaan Kode | Tahun Kondisi
X1 X2 X3 X4 | X5 Keuangan
2016 | 0,01 | 0,03 | 0,12 | 0,05|0,23 0,448
1 Agung Podomoro Land Thk APLN | 2017 | 0,21 | 0,11 | 0,40 | 0,10 | 0,04 0,761
2018 | 0,02 | 0,01 | 0,04 |0,10|0,04 0,215
2016 | (0,01) | 0,02 | 0,09 | 0,06 | 0,13 0,297
2 Alam Sutera Realty Thk ASRI | 2017 | (0,03) | 0,06 | 0,22 | 0,07 | 0,19 0,499
2018 | (0,03) | 0,04 | 0,15 | 0,07 | 0,19 0,428
2016 | 0,29 | 0,01 | 0,03 | 0,39 0,19 0,904
3 Bekasi Asri Pemula Thk BAPA | 2017 | 0,30 | 0,06 | 0,23 | 0,47 | 0,26 1,316
2018 | 0,28 | 0,04 | 0,09 | 0,63 |0,16 1,200
o ) 2016 | 0,00 | 0,06 | 0,20 | 0,22 | 0,16 0,643
4 | BekestFarnustrial Bstate | geet 2017 | 016 | 0,07 | 027 |022]047| 089
2018 | 0,27 | 0,06 | 0,21 | 0,19 |0,15 0,884
2016 | 0,01 | 0,01 | 0,06 | 1,06 0,07 1,217
5 | Bhuwanatala Indah Permai Tbhk BIPP | 2017 | 0,00 | (0,02) | (0,04) | 0,91 | 0,06 0,917
2018 | 0,11 | (0,03) | (0,11) | 0,52 | 0,06 0,554
2016 | (0,17) | (0,03) | (0,10) | 1,20 | 0,07 0,967
6 Bukit Darmo Property Tbk BKDP | 2017 | (0,08) | (0,00) | (0,17) | 1,01 | 0,05 0,810
2018 | (0,10) | (0,04) | (0,15) | 0,96 | 0,05 0,714
2016 | 0,20 | 0,04 | 0,17 | 0,06 | 0,17 0,640
7 Bumi Serpong Damai Tbhk BSDE | 2017 | 0,16 | 0,09 | 0,35 | 0,05 | 0,22 0,880
2018 | 0,19 | 0,02 | 0,10 | 0,04 | 0,13 0,481
2016 | 0,16 | 0,03 | 0,14 | 0,11 |0,23 0,673
8 Ciputra Development Tbk CTRA | 2017 | 0,17 | (0,00) | 0,213 | 0,12 | 0,20 0,609
2018 | 0,17 | 0,00 | 0,14 | 0,11 0,22 0,648
2016 | (0,03) | 0,03 | 0,10 | 0,27 | 0,12 0,493
9 Duta Anggada Realty Thk DART | 2017 | (0,03) | 0,00 | 0,01 | 0,24 | 0,07 0,286
2018 | (0,05) | 0,00 | 0,00 | 0,20 | 0,05 0,206
2016 | 0,23 | 0,07 | 0,27 | 0,20 | 0,21 0,981
10 Duta Pertiwi Tbk DUTI | 2017 | 0,22 | 0,05 | 0,19 | 0,17 | 0,16 0,799
2018 | 0,23 | 0,08 | 0,28 | 0,12 |0,17 0,881
2016 | 0,26 | 0,30 | 1,20 | 1,16 | 0,51 3,433
11 Fortune mate Indonesia Tbk FMII 2017 | 0,18 | (0,03) | 0,04 | 0,96 | 0,04 1,186
2018 | 0,20 | 0,01 | 0,02 | 0,43 |0,05 0,708
2016 | 0,15 | 0,00 | 0,00 | 1,70 | 0,04 1,892
12 Gading Development Thk GAMA | 2017 | 0,19 | 0,00 | 0,00 | 1,38 |0,05 1,619
2018 | 0,20 | 0,00 | 0,00 | 1,54 |0,06 1,799
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Lampiran 2. Lanjutaan

Kondisi Keuangan Xl_ i
No Nama Perusahaan Kode | Tahun Kondisi
X1 X2 X3 X4 X5 Keuangan

2016 | 0,07 | 0,03 | 0,10 | 0,68 | 0,02 0,900

13 Greenwood Sejahtera Tbk GWSA | 2017 | 0,08 | 0,02 | 0,08 | 0,62 |0,01 0,820
2018 | 0,10 | 0,02 | 0,09 | 0,55 |0,02 0,777

2016 | 0,03 | 0,06 | 0,23 | 2,13 |0,06 2,505

14 Indonesia Prima Property Tbk | OMRE | 2017 | 0,02 | (0,01) | (0,05) | 1,37 | 0,04 1,364
2018 | 0,00 | 0,03 | 0,10 | 0,77 | 0,04 0,936

2016 | (0,01) | 0,10 | 0,38 | 0,03 |0,28 0,780

15 Jaya Real Property Tbhk JRPT | 2017 | 0,03 | 0,10 | 0,38 | 0,03 | 0,25 0,792
2018 | 0,03 | 0,08 | 0,32 |0,03|0,22 0,682

2016 | 0,42 | 0,03 | 0,15 | 0,15 | 0,27 1,025

16 | Kawasan Industri Jababeka Tbk | KIJA | 2017 | 0,42 | 0,01 | 0,04 |0,15| 0,26 0,876
2018 | 0,43 | 0,00 | 0,02 | 0,24 |0,23 0,820

2016 | 0,20 | 0,04 | 0,15 | 0,21 |0,24 0,842

17 | Megapolitan Developments Tbk | EMDE | 2017 | 0,32 | 0,05 | 0,18 | 0,13 | 0,21 0,882
2018 | 0,34 | 0,01 | 0,02 | 0,11 0,11 0,584

2016 | 0,50 | (0,02) | (0,02) | 0,12 | 0,29 0,863

18 Metro Realty Thk MTSM | 2017 | 0,39 | (0,06) | (0,10) | 0,11 | 0,30 0,644
2018 | 0,34 | (0,08) | (0,20) | 0,20 | 0,37 0,532

2016 | 0,03 | 0,15 | 0,56 | 0,01 (0,38 1,139

19 Metropolitan Kentjana Thk MKPI | 2017 | 0,08 | 0,15 | 0,54 | 0,02 | 0,37 1,159
2018 | 0,08 | 0,12 | 0,45 | 0,02 | 0,31 0,983

2016 | 0,05 | 0,03 | 0,12 | 0,12 | 0,16 0,480

20 Modernland Realty Tbk MDLN | 2017 | 0,04 | 0,03 | 0,24 | 0,13 | 0,21 0,556
2018 | 0,09 | 0,00 | 0,02 |0,12 0,13 0,350

2016 | 0,49 | 0,03 | 0,09 | 0,32 0,27 1,201

21 Perdana Gapuraprima Thk GPRA | 2017 | 0,47 | 0,02 | 0,08 | 0,39 | 0,24 1,194
2018 | 0,52 | 0,03 | 0,10 | 0,40 | 0,28 1,327

2016 | (0,02) | 0,24 | 0,27 | 0,13 | 0,36 0,876

22 Plaza Indonesia Realty Tbhk PLIN | 2017 | 0,02 | 0,05 | 0,19 | 0,08 | 0,34 0,685
2018 | 0,04 | 0,04 | 0,11 | 0,08 | 0,33 0,599

2016 | 0,02 | (0,01) | (0,05) | 0,34 | 0,04 0,337

23 | Ristia Bintang mahkotasejati Tbk | RBMS | 2017 | 0,06 | 0,03 | 0,10 | 0,30 | 0,31 0,803
2018 | 0,13 | 0,01 | 0,02 | 0,95 (0,20 1,303

2016 | 0,13 | 0,10 | 0,38 | 0,21 (0,19 1,017

24 Roda Vivatex Thk RDTX | 2017 | 0,14 | 0,09 | 0,34 |0,25| 0,17 0,989
2018 | 0,12 | 0,09 | 0,33 | 0,26 | 0,16 0,962
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Lampiran 2. Lanjutan

2016 | (0,02) | 0,00 | 0,01 |2,55|0,04 2,585
25 Sitara Propertindo Thk TARA | 2017 | (0,00) | 0,00 | 0,00 | 2,34 0,04 2,380
2018 | (0,01) | 0,00 | 0,00 |6,11 0,02 6,122
2016 | 0,15 | 0,02 | 0,09 | 0,05|0,26 0,574
26 Summarecon Agung Thk SMRA | 2017 | 0,02 | 0,02 | 0,11 | 0,00 | 0,26 0,412
2018 | (0,01) | 0,03 | 0,13 | 0,00 | 0,24 | 0,384
2016 | 0,07 | 0,01 | 0,02 |1,02]|0,16 1,276
27 Suryamas Dutamakmur Thk SMDM | 2017 | 0,08 | 0,01 | 0,02 0,99 0,15 1,242
2018 | 0,11 | 0,02 | 0,08 |1,05]|0,17 1,440
2016 | 0,25 | (0,01) | (0,03) | 1,14 | 0,07 1,423
28 Nirvana Development Thk NIRO | 2017 | 0,24 | 0,00 | 0,00 | 0,75 | 0,08 1,074
2018 | 0,30 | (0,00) | (0,01) | 0,65 | 0,06 0,990
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Lampiran 3. Data Tabulasi Opinion Shopping (X2)

No

Nama Perusahaan

Kode

Tahun

X2
Opinion Shopping

Agung Podomoro Land Thk

APLN

2016

0

2017

2018

Alam Sutera Realty Thk

ASRI

2016

2017

2018

Bekasi Asri Pemula Tbk

BAPA

2016

2017

2018

Bekasi Fajar Industrial Estate Thk

BEST

2016

2017

2018

Bhuwanatala Indah Permai Thk

BIPP

2016

2017

2018

Bukit Darmo Property Tbk

BKDP

2016

2017

2018

Bumi Serpong Damai Thk

BSDE

2016

2017

2018

Ciputra Development Tbk

CTRA

2016

2017

2018

Duta Anggada Realty Tbk

DART

2016

2017

2018

10

Duta Pertiwi Tbk

DUTI

2016

2017

2018

11

Fortune mate Indonesia Tbk

FMII

2016

2017

2018

12

Gading Development Thk

GAMA

2016

2017

2018

13

Greenwood Sejahtera Thk

GWSA

2016

2017

2018

OO0 |0O|0O|O|O|O|O|O|O|O|O|RP|O|O|O|O|O|O|O|FRP|(FP|IPIO|lO|O|O|O|O|O|F|O|O|OC|O|F—|O
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Lampiran 3. Lanjutan

No

Nama Perusahaan

Kode

Tahun

X2
Opinion shopping

14

Indonesia Prima Property Thk

OMRE

2016

2017

2018

15

Jaya Real Property Thk

JRPT

2016

2017

2018

16

Kawasan Industri Jababeka Tbk

KA

2016

2017

2018

17

Megapolitan Developments Tbk

EMDE

2016

2017

2018

18

Metro Realty Thk

MTSM

2016

2017

2018

19

Metropolitan Kentjana Thk

MKPI

2016

2017

2018

20

Modernland Realty Tbk

MDLN

2016

2017

2018

21

Perdana Gapuraprima Thk

GPRA

2016

2017

2018

22

Plaza Indonesia Realty Tbhk

PLIN

2016

2017

2018

23

Ristia Bintang mahkotasejati Thk

RBMS

2016

2017

2018

24

Roda Vivatex Tbk

RDTX

2016

2017

2018

25

Sitara Propertindo Thk

TARA

2016

2017

2018

26

Summarecon Agung Thk

SMRA

2016

2017

2018

OO0 |0O|0O|O0O|O|R,r|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|O|FR|O|O|lO|O|O|O|O
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Lampiran 3. Lanjutan
X2

No Nama Perusahaan Kode Tahun Opinion shopping
2016 0
27 Suryamas Dutamakmur Tbk SMDM 2017 0
2018 0
2016 0
28 Nirvana Development Thk NIRO 2017 0
1

2018




Lampiran 4. Data Tabulasi Leverage (X3)

Leverage
No Nama Perusahaan Kode Tahun
Total Hutang Total Ekuitas X3
Leverage
2016 15.741.190.673.000 9.970.762.709.000 1,58
1 Agung Podomoro Land Tbk APLN 2017 7.875.991.018.000 6.782.254.246.000 1,16
2018 8.154.756.838.000 6.519.141.363.000 1,25
2016 12.998.285.601.000 7.187.845.081.000 1,81
2 Alam Sutera Realty Thk ASRI 2017 12.155.738.907.000 8.572.691.580.000 1,42
2018 11.339.568.456.000 9.551.357.108.000 1,19
2016 72.040.603.450 107.220.274.666 0,67
3 Bekasi Asri Pemula Thk BAPA 2017 58.885.428.727 120.150.545.325 0,49
2018 44.423.132.493 127.890.305.236 0,35
2016 1.814.537.354.523 3.390.835.762.307 0,54
4 Bekasi Fajar Industrial Estate Thk BEST 2017 1.870.815.438.091 3.848.185.561.449 0,49
2018 2.118.132.306.800 4,171.994.244.591 0,51
2016 444.202.117.934 1.203.819.560.786 0,37
5 Bhuwanatala Indah Permai Thk BIPP 2017 534.787.535.126 1.213.853.361.980 0,44
2018 932.018.121.876 1.131.229.161.026 0,82
2016 239.151.281.393 545.944.370.757 0,44
6 Bukit Darmo Property Tbk BKDP 2017 283.731.887.459 499.762.871.238 0,57
2018 300.149.514.530 463.387.925.749 0,65

71



2016 13.939.298.974.339 24.352.907.009.392 0,57
7 Bumi Serpong Damai Thk BSDE 2017 16.754.337.385.933 29.196.851.089.224 0,57
2018 21.814.594.254.302 30.286.897.950.250 0,72
2016 14.774.323.000.000 14.297.927.000.000 1,03
8 Ciputra Development Tbk CTRA 2017 16.321.729.000.000 15.550.573.000.000 1,05
2018 17.644.741.000.000 16.644.276.000.000 1,06
2016 2.442.909.056.000 3.623.348.540.000 0,67
9 Duta Anggada Realty Tbhk DART 2017 2.801.378.185.000 3.559.467.424.000 0,79
2018 3.329.371.379.000 3.575.915.015.000 0,93
2016 1.899.304.756.790 7.792.913.029.035 0,24
10 Duta Pertiwi Tbk DUTI 2017 2.240.819.998.834 8.334.861.687.451 0,27
2018 3.227.976.940.583 9.414.918.798.240 0,34
2016 98.838.157.454 672.709.453.979 0,15
11 Fortune mate Indonesia Thk FMII 2017 119.588.203.666 681.891.747.861 0,18
2018 265.462.614.782 675.492.776.561 0,39
2016 247.197.419.367 1.097.670.948.750 0,23
12 Gading Development Tbhk GAMA 2017 304.391.699.654 1.098.164.523.621 0,28
2018 272.660.250.727 1.099.691.968.365 0,25
2016 478.485.384.788 6.484.787.677.416 0,07
13 Greenwood Sejahtera Thk GWSA 2017 524.360.986.056 6.676.500.397.347 0,08
2018 597.490.070.576 6.893.543.754.696 0,09
2016 146.961.455.436 4.118.021.927.682 0,04
14 Indonesia Prima Property Tbk OMRE 2017 228.898.177.174 4.014.036.522.457 0,06
2018 405.042.815.008 3.847.663.658.030 0,11
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2016 3.578.037.749.000 4.906.398.903.000 0,73
15 Jaya Real Property Tbk JRPT 2017 3.496.187.155.000 5.976.495.533.000 0,58
2018 3.847.899.580.000 6.693.348.687.000 0,57
2016 5.095.107.624.314 5.638.490.580.801 0,90
16 Kawasan Industri Jababeka Thk KA 2017 5.366.080.073.786 5.900.240.238.562 0,91
2018 5.731.263.365.834 6.052.508.878.193 0,95
2016 675.649.658.921 687.992.002.736 0,98
17 Megapolitan Developments Thk EMDE 2017 1.081.693.156.648 786.930.567.158 1,37
2018 1.292.022.707.779 804.591.552.373 1,61
2016 9.886.209.708 74.755.556.995 0,13
18 Metro Realty Thk MTSM 2017 10.743.818.367 69.490.965.128 0,15
2018 12.411.791.057 62.717.701.436 0,20
2016 2.897.296.559.011 3.714.904.308.188 0,78
19 Metropolitan Kentjana Thk MKPI 2017 2.276.438.836.762 4.551.607.678.081 0,50
2018 1.776.589.738.461 5.231.665.104.900 0,34
2016 7.944.774.284.719 6.595.334.000.460 1,20
20 Modernland Realty Tbk MDLN 2017 7.522.211.606.109 7.077.457.731.242 1,06
2018 8.397.680.558.019 6.829.799.424.211 1,23
2016 559.139.315.183 1.010.179.715.695 0,55
21 Perdana Gapuraprima Thk GPRA 2017 466.150.356.014 1.033.311.672.197 0,45
2018 454.440.028.598 1.082.013.561.820 0,42
2016 2.301.324.680 2.285.244.690 1,01
22 Plaza Indonesia Realty Thk PLIN 2017 3.652.525.537 986.912.868 3,70
2018 3.811.773.076 1.232.152.528 3,09
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2016 179.407.167.651 215.894.364.777 0,83
23 Ristia Bintang mahkotasejati Thk RBMS 2017 201.017.062.310 231.038.723.889 0,87
2018 268.758.850.964 629.209.176.674 0,43
2016 273.290.660.870 1.828.463.127.984 0,15
24 Roda Vivatex Thk RDTX 2017 225.499.951.528 2.054.961.766.461 0,11
2018 213.066.766.537 2.313.423.014.628 0,09
2016 165.757.986.444 1.052.265.190.069 0,16
25 Sitara Propertindo Tbk TARA 2017 180.826.802.445 1.053.782.077.380 0,17
2018 69.255.452.233 1.053.023.773.609 0,07
2016 12.644.764.172 8.165.555.485 1,55
26 Summarecon Agung Tbk SMRA 2017 13.309.208.657.000 8.353.742.063.000 1,59
2018 14.238.537.503.000 9.060.704.565.000 1,57
2016 623.122.518.910 2.475.866.647.011 0,25
27 Suryamas Dutamakmur Thk SMDM 2017 643.807.670.857 2.497.872.652.546 0,26
2018 606.128.820.887 2.552.513.564.173 0,24
2016 818.301.197.063 2.973.682.066.250 0,28
28 Nirvana Development Tbk NIRO 2017 1.236.499.805.113 3.655.733.911.217 0,34
2018 1.440.688.937.326 6.115.016.463.186 0,24
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Lampiran 5. Data Tabulasi Penerimaan Opini Audit Going Concern (Y)

No

Nama Perusahaan

Kode

Tahun

Y Opini Audit Going concern

Opini Audit
Going
concern

Opini Audit
Non Going
concern

Agung Podomoro Land Thk

APLN

2016

1

2017

2018

Alam Sutera Realty Thk

ASRI

2016

2017

2018

I

Bekasi Asri Pemula Tbk

BAPA

2016

2017

2018

Bekasi Fajar Industrial Estate
Tbk

BEST

2016

2017

2018

Bhuwanatala Indah Permai
Tbk

BIPP

2016

2017

2018

Bukit Darmo Property Tbk

BKDP

2016

I e e

2017

2018

Bumi Serpong Damai Thk

BSDE

2016

2017

2018

Ciputra Development Thk

CTRA

2016

2017

2018

I

Duta Anggada Realty Tbk

DART

2016

2017

2018

10

Duta Pertiwi Tbk

DUTI

2016

2017

2018

11

Fortune mate Indonesia Tbk

FMII

2016

2017

2018

12

Gading Development Thk

GAMA

2016

2017

2018

RlRrRrRrRrRRRPRRRR
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Lampiran 5. Lanjutan

13

Greenwood Sejahtera Thk

GWSA

2016

1

2017

2018

14

Indonesia Prima Property Thk

OMRE

2016

2017

2018

15

Jaya Real Property Thk

JRPT

2016

2017

2018

S

16

Kawasan Industri Jababeka
Tbk

KA

2016

2017

2018

17

Megapolitan Developments
Tbk

EMDE

2016

2017

2018

18

Metro Realty Thk

MTSM

2016

2017

2018

19

Metropolitan Kentjana Thk

MKPI

2016

2017

2018

20

Modernland Realty Tbk

MDLN

2016

2017

2018

21

Perdana Gapuraprima Thk

GPRA

2016

2017

2018

22

Plaza Indonesia Realty Thk

PLIN

2016

2017

2018

23

Ristia Bintang mahkotasejati
Thk

RBMS

2016

2017

2018

R, PRPRPRPRPPRPRPPRPPRPRPRPRPRRRIR[RPRIRPRIRIR(R|RIFE

24

Roda Vivatex Tbk

RDTX

2016

2017

2018

25

Sitara Propertindo Thk

TARA

2016

2017

2018

S




7

26

Summarecon Agung Tbk

SMRA

2016

2017

2018

27

Suryamas Dutamakmur Thk

SMDM

2016

2017

2018

28

Nirvana Development Tbk

NIRO

2016

S

2017

2018
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Lampiran 6 Output SPSS

Descriptive Statistics

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation
Kondisi keuangan 84 21 6,12 1,0043 (7758
Opinion shopping 84 ,000 1,000 ,10714 ,311152
Leverage 84 ,04 3,70 ,6849 ,62225
Opini Audit Going concern 84 ,000 1,000 ,08333 ,278045
Predicted probability 84 ,00006 ,58281 ,0833333 ,13199618
Predicted group 84 ,000 1,000 ,03571 ,186691
Difference between 84 -,58281 ,96761 ,0000000 ,24449654
observed and predicted
probabilities
Standard residual 84 -1,48354 2,65757 -,1511092 ,67135625
Valid N (listwise) 84

Uji Keseluruhan Model (Overall Model Fit)

Iteration History®®*

Coefficients
Iteration -2 Log likelihood
Constant
1 52,399 -1,667
2 48,374 -2,232
Step 0 3 48,189 -2,387
4 48,188 -2,398
5 48,188 -2,398

a. Constant is included in the model.

b. Initial -2 Log Likelihood: 48,188

c. Estimation terminated at iteration number 5 because parameter estimates changed by less than ,001.
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Iteration History>*¢
Coefficients
Iteration -2 Log likelihood Kondisi Opinion
Constant . Leverage
keuangan shopping
1 45,248 -1,641 -,092 1,583 -,150
2 37,705 -2,073 -,285 2,346 -,445
3 36,182 -1,756 -,702 2,697 -1,002
Step 1 4 35,860 -1,127 -1,217 2,800 -1,542
5 35,841 -,935 -1,39%4 2,831 -1,684
6 35,841 -,924 -1,405 2,833 -1,691
7 35,841 -,924 -1,405 2,833 -1,691
a. Method: Enter
b. Constant is included in the model.
c. Initial -2 Log Likelihood: 48,188
Omnibus Tests of Model Coefficients
Chi-square df Sig.
Step 1 Step 12,347 3 ,006
Block 12,347 3 ,006
Model 12,347 3 ,006
Uji Naglkerke R Square
Model Summary
Step -2 Log likelihood Cox & Snell R Square Nagelkerke R Square
1 35,841° 137 313

a. Estimation terminated at iteration number 7 because parameter estimates changed by less than ,001.




Uji Kelayakan Model Regresi Hosmer and Lemeshow Test
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Hosmer and Lemeshow Test

Step Chi-square Df Sig.

1 9,550 8 ,298

Uji Matriks Klasifikasi

Classification Table?

Predicted
Opini Audit Going concern
Observed p t
tidak - ercentage
mendapat men apa_ opimni Correct
S audit
opini audit
tidak
mendapat 75 2 97,4
Opini Audit Going opini audit
concern
Step 1 mgn_dapa_t 6 1 143
opini audit
Overall Percentage 90,5
a. The cut value is ,500
Pengujian Hipotesis
Variables in the Equation
95% C.l.for
B SE. | Wald | df | Sig. | Exp(B) EXP(B)
Lower Upper
Kondisi -
1,585 , 7186 1 ,375 ,245 ,011 5,485
keuangan 1,405
Opinion
) 2,833 ,918 9,525 1 ,002 17,000 2,812 102,767
Step 1° shopping
Leverage ) 1511 | 1253 | 1 | 263 | 184 010 3,560
1,691
Constant -,924 1,976 ,218 1 ,640 ,397

a. Variable(s) entered on step 1: Kondisi keuangan, Opinion shopping, Leverage.
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Lampiran 7. Daftar Riwayat Hidup Peneliti

Daftar Riwayat Hidup Peneliti

Data Pribadi

Nama

NPM

Tempat Tanggal Lahir
Agama
Kewarganegaraan
Jenis Kelamin

Alamat

Pendidikan Formal

SDN Cilincing 09 Pagi
SMPN 244 Jakarta
SMAN 52 Jakarta

STIE Indonesia Jakarta

Pekerjaan

> Yuliani Fauzi Achmad

: 11167500528

- Jakarta, 23 Juli 1996

> Islam

- Indonesia

: Perempuan

- Villa Mahkota Indah 3 Blok D2 Nomor 6 RT/RW

06/016, Tarumajaya, Bekasi, Jawa Barat

: Lulus Tahun 2008
: Lulus Tahun 2011
: Lulus Tahun 2014

: 2016 Sampai Sekarang

Kantor Akuntan Publik Junaedi, Chairul dan Rekan ( 2016 s/d 2019)

Kantor Akuntan Publik Lydia dan Lim ( 2019 s/d 2020 )



